
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 160 del 30-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio SEGRETERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 160  DEL  30-12-2017 
 

Reg. generale n. 820 del 30-12-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI ED AI 
COMPONENTI LE COMMISSIONI CONSILIARI - ANNO 2017. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

RICHIAMATA la determinazione del Funzionario responsabile del Settore 
“Affari generali ed istituzionali – Finanze – Risorse umane” n. 99/329 in data 
18/07/2014, con cui il gettone di presenza di cui all’articolo 82, comma 2, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, dovuto ai Consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del 
Consiglio e delle Commissioni di cui fanno parte, è determinato in € 13,56, così come 
ricalcolato in applicazione dell’articolo 1, commi 135 e 136, della legge 7 aprile 2014, n. 
56, pubblicata sulla G.U. n. 81 dello stesso giorno; 

 
CONSIDERATO che il gettone di presenza è conferito anche ai componenti dei 

Comitati, delle Commissioni, dei Consigli e di ogni altro organo collegiale con funzioni 
amministrative ritenute indispensabili in applicazione dell’articolo 96 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
VISTI, quindi, i prospetti delle presenze dei consiglieri alle sedute del Consiglio e 

dei commissari alle sedute delle Commissioni comunali e della Commissione comunale 
di vigilanza locali pubblico spettacolo tenutesi dal 1° gennaio al 31 dicembre 2017, come 
certificate dai rispettivi segretari e ricapitolate nel prospetto allegato; 

 
RITENUTO, pertanto, di provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza a 

ciascun consigliere e/o commissario per una spesa complessiva di € 1.030,56; 
 
CONSIDERATO che la spesa di € 1.030,56 possa essere imputata come segue: € 

1.000,00 a carico del capitolo 110108 ed € 30,56 a carico del capitolo 110214 del 
bilancio 2017; 

 
VISTO l’articolo 82, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 160 del 30-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE, per il pagamento dei gettoni di presenza ai consiglieri comunali ed 

ai componenti le commissioni consiliari per la partecipazione alle sedute del 
Consiglio comunale, delle Commissioni consiliari permanenti e della Commissione 
comunale di vigilanza locali pubblico spettacolo nell’anno 2017, l’importo 
complessivo di € 1.030,56 come segue: € 1.000,00 a carico del capitolo 110108 ed € 
30,56 a carico del capitolo 110214 del bilancio 2017, sui quali la sottoscritta ha 
accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di PROCEDERE alla liquidazione con riferimento all’anno 2017, per l’importo 

individuale riferito a ciascun consigliere e/o commissario, così come risulta dallo 
schema allegato e per la somma complessiva di € 1.030,56; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7, e 184, 
comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
5. di RISERVARSI di integrare il presente atto per effetto di variazioni che dovessero 

eventualmente subentrare.- 
 

*  *  *  *  *  * 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 160 del 30-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

PRESENZE IN CONSIGLIO E NELLE COMMISSIONI COMUNALI 
ANNO 2017 

 
 

Consigliere/ Commissario C.C. 1^ C. 2^ C. 3^ C. 4^ C. Comm.Vig. 
Totale 

presenze 

Importo 

spettante 

CAMMERTONI DANIELA 6     4     10 € 135,60 

GAGLIARDINI GIANLUCA 6       1   7 € 94,92 

MORETTI LUANA 5     2     7 € 94,92 

MOZZONI ANDREA 7 1         8 € 108,48 

PALAZZESI MICHELE 2           2 € 27,12 

PALMIERI FERNANDO 5 2         7 € 94,92 

SASSAROLI FRANCESCO 5   1       6 € 81,36 

SILEONI JONATHAN 7   2       9 € 122,04 

SPOLETINI ADRIANO 5 2         7 € 94,92 

TARTARELLI RENATO 7       1   8 € 108,48 

MIGLIOZZI FRANCESCO           1 1 € 13,56 

IAMMARINO CARLO           1 1 € 13,56 

DOMIZI GIORGIO           3 3 € 40,68 

TOTALE 55 5 3 6 2 5 76 € 1.030,56 

 
 
(Dati controllati sulla base di atti d’ufficio) 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 160 del 30-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 30-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
22-03-2018. 
 

Treia, lì 07-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 07-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


